Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

míg Rua Hermógenes Freire da Costa, 179
\ê) GABINETE DO VEREADOR GUGA DE MICAO »

\PE,Pro P*

REQUERIMENTO N° 003/2009

O vereador Sub-firmado com assento na bancada do PSC
nesta casa de Leis, vem depois de cumpridas as formalidades regimentais de
praxe, requer seja consignada MOÇÃO DE APLAUSOS ao Dr. ULISSES
DE OLIVEIRA MELO - Sub Secretário de Atenção Básica em Saúde de São
Pedro da Aldeia, pela sua brilhante atuação no município.

JUSTIFICATIVA

Nascido no Rio de Janeiro - RJ, filho do Sr. Jerônimo Farias
Melo e da Sra. Adenilda de Oliveira Melo, o Dr. Ulisses é hoje Coordenador
do CTI HEAT; Sub Secretário de Atenção Básica em saúde; Nutrólogo da
Empresa Nutrex e responsável tec.; Membro da Câmara Técnica de Terapia
Intensiva do Estado do Rio de Janeiro; Membro da Comissão de Etica da casa
de Saúde São José; Rotina do pré op. De Ciru Cardíaca da Casa de Saúde São
José-SG.

São muitos os destaques de sua notável carreira, entre
muitas experiências profissionais e formações, destacaremos algumas:
Médico formado pela UGH; Médico Militar da reserva não remunerada; Pós
-graduado em Cardiologia pelo instituto de Pós - graduação Rio de Janeiro;
Estágio na Emergência do HUAP; Estágio na Emergência do Hospital do
Andaraí; Estágio no Hospital Centrocardio - Niterói; Ex plantonista do CTI
HMDLJ - Itaboraí; Ex plantonista do CTI Hospital de Irajá; Ex plantonista do
CTI do Hospital Espanhol -RJ; Ex - Rotina da Cardiologia do Hospital Santa
Cruz - Beneficência Portuguesa/ Niterói; Ex - Rotina CTI da Casa de Saúde
São José - SG; Curso de Terapia Nutricional pela AMIB; Auditor Médico da
CEF (Audimed); Ex Chefe do CTI Hospital Camp'dor; Ex plantonista do CTI
pós operatório do Hospital Quinta Dor -RJ; Pós - graduando em Terapia
Intensiva pela AMIB.

Diante do exposto, este nobre Edil quer homenagear essa
ilustre Figura Humana, em razão de sua brilhante atuação no Município,
dando-lhe importância do reconhecimento da justa homenagem deste
Legislativo.

CIENTE
Consxou do expediente da Sesaio
do dia / AcC / O 9

Sala das Sessões, 12 de Janeiro de 2009.

LUCIANO DE^lvS^LEITE (GUGA DE MICA)

Vereador
Piesloâme

APROVADO

m VOTAÇÃO ÚNICO
fe 43.UL^iAQSL°j

lento